Колкото до
орденския празник, за всеки орден той е на
отделна, специфична дата. Така празникът
на ордена „Св. Александър“ е датата на Ос-
вобождението, изписана върху отличието –
19 февруари (3 март по нов стил), а празни-
кът на Военния орден „За храброст“ е 6 май,
Гергьовден – Денят на храбростта.

Условно се приема, че този процес за-
вършва със създаването от Наполеон I на
френския орден на Почетния легион. Всич-
ки съвременни ордени следват неговата
структура.